ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
___________________________________________________________
652380, пгт. Промышленная, ул. Коммунистическая, 23а, тел. 7-24-11, факс 7-11-45
РЕШЕНИЕ
	30.10.2019
	                                     №
	8/22

О СБОРЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 11,14,18 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012

№ 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссии.
2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий согласно приложения к настоящему решению

3. Опубликовать настоящее решение и  информационное сообщение на странице территориальной избирательной комиссии Промышленновского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

                        Председатель
территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Тайшин

                        Секретарь

территориальной избирательной комиссии                              М.М. Мустафина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
	30.10.2019
	птг. Промышленная
	№ 8/22

	(дата)
	                   (место проведения)

Присутствовали:

Председатель Тайшин А.А.

Заместитель председателя Хасанова С.С.
Секретарь Мустафина М.М.
Члены комиссии:
1.Костицына Л.Л.
2. Костицын  Д.В.
3. Черкасова Е.Е.

Отсутствовали: Баева А.А., Шаманова Н.А., Алемжин А.А.
Приглашенные: отсутствуют
Кворум для открытия заседания ТИК имеется.

Повестка дня

1. О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии Промышленновского муниципального округа
За повестку заседания члены ТИК с правом решающего голоса проголосовали:

«За» 6, «Против» 0, «Воздержались» 0.

Повестка дня утверждена.
 О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии Промышленновского муниципального округа
СЛУШАЛИ: Мустафину М.М.. которая сообщила, что в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 11,14,18 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012

№ 152/1137-6 может быть принято решение о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий. Зачисление в резерв проводится для всех участков, в письменном согласии кандидат указывает конкретный участок. После завершения приема предложений ТИК своим решением зачисляет кандидатуры в резерв и заносит эту информацию в ГАС «Выборы».

Тик принимает решение о дополнительном  зачислении в резерв составов участковых комиссий не позднее чем через 30 дней со дня окончания приема предложений. ТИК обязана назначить нового члена участковой комиссии вместо выбывшего не позднее чем в трехмесячный срок со дня выбытия кандидата.

ВЫСТУПИЛИ: нет
РЕШИЛИ: Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссии

 Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий согласно приложения к настоящему решению

Опубликовать настоящее решение в  информационное сообщение на странице территориальной избирательной комиссии Промышленновского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Результаты голосования:

«За» 6, «Против» 0, «Воздержались» 0.
Решение принято (прилагается).
	Председатель территориальной избирательной комиссии
	____________
	А.А. Тайшин

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии
	_____________
	М.М. Мустафина

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)